
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(М и н т р у д  РД)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ 
ПО НАЗНАЧЕНИЮ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ  

ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, 
НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ  

' «ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru4), 
2019, 28 декабря, № 0001201912280033), Федеральным законом от 20 июля 2012 
года № 125-ФЗ «О донорстве крови и .ее компонентов» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 30, ст. 4176; официальный 
интернет-портал правовой HHcbopMauHH(www.pravo.gov.ru), 2018, 7 марта, 
№ 0001201803070037), приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 11 июля 2013 года № 450н «Об утверждении Порядка 
осуществления ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России» (Российская газета, 2013, 
28 августа, № 190), постановлением Правительства Республики Дагестан от 
6 марта 2019 года № 46 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных услуг» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e- 
dag.ru), 2019,11 марта, № 05002003881; 3 октября, № 05002004698) и 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 ноября 2007 года

П Р И К А З

г.Махачкала

http://www.pravo.gov.ru4
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


№ 300 «Об утверждении Положения о Министерстве труда и социального 
развития Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики 
Дагестан, 2007, 15 ноября, № 17, ст. 832; интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 16 июня, 
№ 05002005674) приказываю:

1. Утвердить Административный регламент Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан предоставления государственной 
услуги по назначению и предоставлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (далее -  
Административный регламент).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан (www.dagmintrud.ru).

3. Обеспечить направление:
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в прокуратуру 
Республики Дагестан.

4. Руководителям государственных казенных учреждений Республики 
Дагестан -  управлений социальной защиты населения в муниципальных 
районах и городских округах обеспечить деятельность руководимого 
учреждения в части назначения и предоставления ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» в 
соответствии с требованиями Административного регламента.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра труда и социального развития Республики Дагестан 
З.А. Багомедова.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан (www.dagmintmd.ru).

7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Министр И.М. Мугутдинова

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.dagmintrud.ru
http://www.dagmintmd.ru

